ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

1

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 38/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 293/2024
CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS
CONTRATADO: AIROS CONSTRUTORA EIRELI EPP.
OBJETO:  Fica  prorrogado  o  prazo  de  vigência  do  Contrato  Administrativo  nº.  293/2024  por  mais  90
(noventa) dias, a contar de 03/01/2026 até 03 de abril de 2026.
ASSINAM:  Rafael Gusmão Hamamoto – Prefeito municipal - p/ contratante e Antônia Leonice dos Santos
Silva, da empresa AIROS CONSTRUTORA EIRELI EPP. – P/ contratada.

PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -

MS
 DISPENSA Nº 57/2025

 Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
  PROCESSO N° 139/2025

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 O

Gestor

da Prefeitura

Municipal

de Anaurilândia –

MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação, nos termos do art. 25

do Decreto Municipal n.° 1.999/2025

c/c art. 71

da Lei Federal n.°

14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo acima
mencionado, decide ADJUDICAR  o objeto ao  licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa
eletrônica, conforme segue:
Objeto:  Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para a realização de show pirotécnico
com fornecimento de material, durante as festividades do Réveillon, em 31 de dezembro de 2025, visando
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do município de
Anaurilândia/MS, conforme condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa de
Licitação  e seus anexos.

Vencedor:  FOGOS ARSENAL LTDA  -  CNPJ:  10.676.748/0001-62, com valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e

cinco  mil  reais).

Anaurilândia –

MS, 17

de dezembro

de 2025.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

2

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

3

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

4

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

5

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

6

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

7

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

8

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

9

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

10

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

11

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2025
  (PREGÃO ELETRONICO

Nº 33/2025)

 PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

CONTRATADA:  CONNECT SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de assessoria em
manutenção corretiva e preventiva de servidores e redes de computadores, assistência técnica, instalação e
configuração de equipamentos de informática, softwares e sistemas de interfonia, abrangendo a sede da
Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, em todas as suas secretarias, órgãos vinculados e extensões
administrativas, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do presente edital do
Pregão Eletrônico nº 033/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  31 –  01.002.04.123.0006.2007.3.3.90.39.79 – 1.709- REC PROPRIOS -

SEC ADM

VALOR:  R$ 16.188,00  (dezesseis mil e cento e oitenta e oito reais).

PRAZO:

12

(doze)

meses

DATA DA ASSINATURA:

17

de dezembro

de 2025

ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e a

Sr. Gilmar Rodrigues do Nascimento, da

empresa CONNECT SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA.

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

12

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Quinta-feira 18 de Dezembro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2211Ano: 009

13

		2025-12-18T08:11:32-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149